

INDIAN EDUCATION SOCIETY IES CHANDRAKANT PATKAR VIDYALAYA ENGLISH MEDIUM SECONDARY



Rajaji Path, Chandrakant Patkar Marg, Dombivli (E), Thane-421 201.

Tel: 0251-2430089 / 0251 2430029

Email: cpv.secondary.english@ies.edu

UDISE No.: 27210608907

Ref. No. : 1ES | CPV | 5-175 | 2021-22

Website: www.ies.edu/cpv Index No.: 16.17.032

Date: 30 9 2021

Dear Parents/ Guardian.

Sub: Re-opening of schooling from 04/10/2021, physically and release of consent to Send your child to physical school.

- 1. Government of Maharashtra Circular dated 7th July, 2021
- Government of Maharashtra Circular dated 10th August, 2021
- Government of Maharashtra Circular dated 24th September, 2021
- 1. As you are aware, the Government of India and the Government of Maharashtra had directed schools to be closed during the lockdown period imposed due to the COVID-19 pandemic.
- 2. The two Governments have been lifting the lockdown in a phased manner and have permitted the re-opening of physical schooling, subject to certain terms and conditions. These terms and conditions (Standard Operating Procedures - SOPs) have been set out by the Government of India (Ministry of Education) and the Government of Maharashtra (including School Education and Sports Department). These terms and conditions are available on the website of the respective ministries.
- 3. You are requested to read the SOPs of the respective Governments and take an informed decision and give informed consent or refusal as to whether you will be sending your child to the school physically.
- 4. In case any student is found not following the protocol, the School will not permit the student to attend school. Parents are expected to train their respective wards on all safety protocols such as wearing mask / social distancing / hand and other hygiene etc. while in School as well as while travelling to and from School.
- 5. Parents are also requested to confirm that in case their ward has come / comes in contact with COVID-19 patient, the parents will not send their ward to School, under intimation to the School. The parents will send their ward to School only after she / he is declared medically fit to attend after conducting necessary medical tests to confirm that their ward is COVID Negative
- 6. School reserves the right to not permit a student to attend School in case the School finds that the student is not following protocol / rules / discipline, and the decision of the School will be final and binding in this matter.
- 7. School / Management shall not be held responsible in case any illness is contracted by any student during this period of Schooling.
- 8. Parents / Guardians are requested not to visit the School during this period.
- 9. Parents / Guardians are requested to provide their ward with a spare mask / small hand sanitizer bottle as part of their daily routine. Parents are requested to train their wards not to share any item with fellow students during this period.
- 10. The format of consent is annexed hereto. Parents giving consent to send their ward to School may tick the "YES" box. Parents who do not wish to send their ward to School presently may tick the "No" box .
- 11. You are requested to fill in the same and return it to the school, at your earliest and in any case, to enable the school to take informed decisions for implementation of start of physical schooling.

Smt. Namata Ulhas Tawde **Head Mistress**

IES Chandrakant Patkar Eng. Med. Secondary School



INDIAN EDUCATION SOCIETY IES CHANDRAKANT PATKAR VIDYALAYA ENGLISH MEDIUM SECONDARY



Rajaji Path, Chandrakant Patkar Marg, Dombivli (E), Thane-421 201.

Tel: 0251-2430089 / 0251 2430029

Email: cpv.secondary.english@ies.edu UDISE No.: 27210608907

Ref. No.: 1ES | CPV | 5-174 | 2021 - 22

Website: www.ies.edu/cpv Index No.: 16.17.032

Date: 30 9 2021

प्रिय पालक

विषय - विद्यार्थ्यांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीने दिनांक ०४/१०/२०२१ पासून, शालेय शिक्षण पुन्हा सुरू करणे आणि आपल्या पाल्यास प्रत्यक्ष शाळेत पाठविण्यासाठी लेखी संमती कळविणे बाबत.

- १. महाराष्ट्र शासन परिपत्रक दि. ०७ जुलै, २०२१
- २. महाराष्ट्र शासन परिपत्रक दि. १० ऑगस्ट, २०२१
- ३. महाराष्ट्र शासन परिपत्रक दि. २४ सप्टेंबर, २०२१
- १. आपणास ठाऊकच आहे की भारत सरकार आणि महाराष्ट्र शासनाने कोव्हीड -१९ या साथीच्या आजारामुळे लागू केलेल्या लॉकडाऊन कालावधीत शाळा बंद ठेवण्याचे निर्देश दिले होते.
- २. दोन्ही सरकारे टप्प्याटप्प्याने लॉकडाउन शिथिल करीत आहेत आणि काही अटी व शर्तींच्या आधारे प्रत्यक्ष उपस्थितीने शिक्षण पुन्हा सुरू करण्याची परवानगी त्यांनी दिली आहे. या अटी व शर्ती (मानक कार्यप्रणाली एसओपी) भारत सरकार (शिक्षण मंत्रालय) आणि महाराष्ट्र सरकार (शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग) यांनी तयार केल्या आहेत. या अटी व शार्ती संबंधित मंत्रालयांच्या वेबसाइटवर उपलब्ध आहेत.
- ३.आपणास संबंधित सरकारच्या एसओपी कार्यपद्धती वाचण्याची आणि निर्णयांची माहिती घेण्याची विनंती केली आहे आणि त्यानुसार आपण आपल्या पाल्यास प्रत्यक्ष शाळेत पाठविणार आहात की नाही याबद्दल संमतीपत्र देवून लेखी कळवावे.
- ४. विद्यार्थी प्रोटोकॉलचे/सूचनांचे पालन करीत नसल्याचे आढळल्यास, शाळा विद्यार्थ्याला शाळेत येण्याची परवानगी देणार नाही. पालकांनी त्यांच्या पाल्यांना शाळेत येता जाताना मास्क / सामाजिक अंतर / हाताची आणि इतर स्वच्छता इत्यादी सर्व सुरक्षा विषयक सूचनांचे प्रशिक्षण दयावे अशी अपेक्षा आहे.
- ५. पालकांनी त्यांचा पाल्य जर कॉव्हीड -१९ रूग्णाच्या संपर्कात आला असेल किंवा आजारी असेल तर पालकांनी आपल्या पाल्याला शाळेत पाठवू नये व तसे शाळेत कळवावे. पालकांनी आपला पाल्य शाळेत पाठविताना पाल्य कोव्हिड नकारात्मक आहे याची तपासणी करूनआवश्यक त्या वैद्यकीय चाचण्या घेतल्यानंतर वैद्यकीयदृष्ट्या उपस्थित राहण्यास वैद्यकीयदृष्ट्या तंदुरुस्त झाल्यानंतरच शाळेत पाठवावे.
- ६. विद्यार्थी जर शाळेत सूचना / नियम / शिस्त पाळत नसल्याचे आढळल्यास विद्यार्थ्याला शाळेत न घेण्याचा हक्क शाळेने राखून ठेवलेला आहे आणि या निर्णयाबद्दल शाळेचा निर्णय अंतिम व बंधनकारक असेल.
- ७. या शैक्षणिक वर्षात कोणताही विद्यार्थी आजारी झाल्यास शाळा / व्यवस्थापनास जबाबदार धरले जाणार नाही.
- ८. कृपया पालकांनी या कालावधीत शाळेत भेटण्यास येवू नये ही विनंती.
- ९. पालकांना विनंती आहे की त्यांच्या पाल्याला त्यांच्या दैनंदिन कामकाजाच्या साहित्यामध्ये अधिकचा मास्क, हतरुमाल, स्वच्छ पाण्याची बाटली विद्यार्थ्यांबरोबर द्यावी. या काळात सहकारी विद्यार्थ्यांकडून कोणतीही वस्तू सामायिकपणे न वापरण्याची पाल्याला प्रशिक्षित करण्याची विनंती पालकांना करण्यात येत आहे.
- १०. संमती पत्राचा नमुना सोबत जोडला आहे. शाळेत आपला पाल्य पाठविण्यास संमतीपत्र देणारे पालक "होय" समोर बॉक्समध्ये टिक करू शकतात. ज्या पालकांना आपल्या पाल्यास प्रभाग सध्या शाळेत पाठवायचा नाही, ते "नाही" समोर बॉक्समध्ये टिक करू शकतात.
- ११. आपणास विनंती आहे की संमती पत्र लवकरात लवकर भरून कोणत्याही परिस्थितित शाळेत जमा करावे म्हणजे प्रत्यक्ष उपस्थितीने शाळा सुरु करण्यासंबंधी निर्णय घेता येईल.

श्रीमती नम्रता उल्हास तावडे Head Mistress